
 

 

 

 

Mateřská škola Doksy Libušina 838 – příspěvková 

organizace 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za 
předškolní vzdělávání dítěte 

Zodpovídá ředitelka: Bc. Šárka Semecká 

Č.j.: MŠ/3/2024 
Účinnost od: 1. 1. 2024 

 

Spisový znak:1.2.1 

Skartační lhůta: V 5 

Změny: 

 

 

Směrnice č. 1/2024 
 

 

 

 

Obsah:  Čl. 1 Úvodní ustanovení 

  Čl. 2 Plátci 

  Čl. 3 Základní částka úplaty 

  Čl. 4 Osvobození od úplaty 

Čl. 5 Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

Čl. 6 Podmínky splatnosti úplaty 

Čl. 7 Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole, kterou hradí 

zákonný zástupce dítěte (dále jen „úplata“), možnost snížení úplaty nebo osvobození od úpla-

ty a podmínky splatnosti úplaty. 

  

Ředitelka Mateřské školy Libušina 838, Doksy (dále jen mateřská škola) na základě usta-

novení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydává tuto směrnici:  

 

S účinností od 1. ledna 2024 bude na základě této novely stanovovat výši úplaty  

zřizovatel. 

 

V návaznosti na tuto změnu došlo novelou č. 423/2023 Sb. ke změně vyhlášky č. 14/2025 Sb., 

o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Novela je účinná od 1. 1. 2024. 

Zřizovatel bude nově stanovovat měsíční výši úplaty podle upraveného znění vyhlášek až na 

školní rok 2024/25. 

 

 



 

 

Čl. 2 

Plátci 

 

Úplatu uhradí zákonný zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

Úplatu za předškolní vzdělávání nehradí zákonní zástupci dětí, na které se vztahuje povinné 

předškolní vzdělávání. 

 

Čl. 3 

Základní částka úplaty 

 

Základní částka úplaty ve třídě s celodenním provozem v mateřské škole: měsíční výše  

úplaty byla stanovena usnesením Rady města dne 4. 12. 2023 na částku 500 Kč  

(RM 900/23). 

 

 

Čl. 4 

Osvobození od úplaty 

 

Povinné předškolní vzdělávání (§ 123 odst. 2 školského zákona) 

Dítěti se poskytuje vzdělávání v mateřské škole bezúplatně od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.  

Pro stávající školní rok jsou všechny děti zapsány do téhož druhu provozu, tzn. do tříd 

s celodenním provozem. Základní částka úplaty se nesnižuje. 

Osvobození od úplaty (§ 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.) 

 

O osvobození od úplaty mohou žádat zákonní zástupci dítěte v těchto případech: 

 

Nově dochází s účinností od 1. 9. 2024 k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodi-

ny pobírající přídavek na dítě od začátku školního roku 2024/25. Tuto skutečnost prokáže 

zákonný zástupce ředitelce MŠ „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – pří-

davek na dítě“. Dále: 

 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení pří-

spěvku na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

 

Čl. 5 

                                      Snížení úplaty v případě přerušení provozu 

 

V případě omezení nebo přerušení provozu MŠ na dobu delší než 5 vyučovacích dnů, se úpla-

ta snižuje poměrnou částkou vzhledem k délce přerušení provozu mateřské školy. 

O snížení částky jsou v tomto případě zákonní zástupci včas informováni ředitelkou mateřské 

školy. 



 

 

 

                                                                       Čl. 6 

                                                     Podmínky splatnosti úplaty 

 

Úplata je splatná vždy do 15. dne příslušného kalendářního měsíce. Ze závažných důvodů lze 

s ředitelkou školy dohodnout platbu po tomto termínu, nejdéle však do 25. dne v měsíci. 

 

 

  

                                                                       Čl. 7 

                                                        Závěrečná ustanovení 

 

Opakované porušování této směrnice ze strany plátce může být v konečném důsledku důvo-

dem k vyloučení dítěte z docházky do mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Doksech dne 8. 1. 2024                                                     ……………………………… 

                                                                            Bc. Šárka Semecká 

                                                                             ředitelka Mateřské školy 

                                                                             Libušina 838 Doksy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


